
27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 1/17

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

(SEAD) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO.

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2020

Às 17:00 horas do dia 21 de agosto de 2.020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, que hora subscreve, homologa a adjudicação referente ao processo
201900005013239, Pregão Eletrônico nº 005/2020.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1

Situação: Adjudicado

Homologado à empresa: BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI-EPP

CNPJ: 10.867.306/0001-01

   Valor Total: 11.254,72



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 2/17

Item nº: 1

Produto/Serviço: ALFINETE - CABEÇA ESFÉRICA EM PLASTICO, COLORIDO, CX C/ 50

Valor Unitário: R$   6,52

Valor Total: R$ 52,16

Item nº: 2

Produto/Serviço: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO  

Valor Unitário: R$   16,89

Valor Total:   R$ 287,13

Item nº: 3

Produto/Serviço: PAPEL LEMBRETE - ADESIVO, 76 X 76MM, 4 BLOCOS COM 100 FLS.

Valor Unitário: R$ 7,60

Valor Total: R$ 608,00

Item nº: 4

Produto/Serviço: PAPEL LEMBRETE - ADESIVO, 76 X 102 MM, BLOCO COM 100 FLS.

Valor Unitário: R$ 5,19   

Valor Total: R$ 415,20

Item nº: 5

Produto/Serviço: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO   



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 3/17

Valor Unitário: R$ 25,03

Valor Total: R$ 2.002,40

Item nº: 6

Produto/Serviço: BLOCO FLIP CHART

Valor Unitário: R$ 35,80

Valor Total: R$ 895,00

Item nº: 7

Produto/Serviço: CANETA HIDROGRÁFICA

Valor Unitário: R$ 16,90 

Valor Total: R$ 676,00

Item nº: 8

Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, CORES DIVERSAS, ATÓXICA, LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95 

Valor Total: R$ 23,80

Item nº: 9

Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, CORES DIVERSAS, ATÓXICA, LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95    

Valor Total: R$ 23,80



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 4/17

Item nº: 10

Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, CORES DIVERSAS, ATÓXICA, LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95

Valor Total: R$ 23,80

Item nº: 11

Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, CORES DIVERSAS, ATÓXICA, LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95   

Valor Total: R$ 23,80

Item nº: 12

Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, CORES DIVERSAS, ATÓXICA, LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95

Valor Total: R$ 23,80

Item nº: 13

Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, CORES DIVERSAS, ATÓXICA, LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95  

Valor Total: R$ 23,80

Item nº: 14

Produto/Serviço: PINCEL PARA PINTURA PONTA CHATA Nº 6



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 5/17

Valor Unitário: R$ 3,40  

Valor Total: R$ 136,00

Item nº: 15

Produto/Serviço: PINCEL PARA PINTURA PONTA CHATA Nº 8 

Valor Unitário: R$ 4,00 

Valor Total: R$ 160,00

Item nº: 16

Produto/Serviço: PINCEL PARA PINTURA, PONTA CHATA Nº 10

Valor Unitário: R$ 2,00 

Valor Total: R$ 80,00

Item nº: 17

Produto/Serviço: LAPIS DE COR - EM MADEIRA, GRANDE, CAIXA COM 12 CORES

Valor Unitário: R$ 13,82

Valor Total: R$ 552,80

Item nº: 18

Produto/Serviço: PAPEL VERGÊ

Valor Unitário: R$ 13,10

Valor Total: R$ 39,30



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 6/17

Item nº: 19

Produto/Serviço: PAPEL VERGÊ

Valor Unitário: R$ 13,10

Valor Total: R$ 39,30

Item nº: 20

Produto/Serviço: PAPEL VERGÊ

Valor Unitário: R$ 13,10

Valor Total: R$ 52,40

Item nº: 21

Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 75 G/M²

Valor Unitário: R$ 20,20 

Valor Total: R$ 80,80

Item nº: 22

Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 75 G/M²

Valor Unitário: R$ 20,20

Valor Total: R$ 80,80

Item nº: 23

Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 75 G/M²



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 7/17

Valor Unitário: R$ 20,20

Valor Total: R$ 80,80

Item nº: 24

Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 75 G/M²

Valor Unitário: R$ 20,20    

Valor Total: R$ 80,80

Item nº: 25

Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 75 G/M²

Valor Unitário: R$ 20,20

Valor Total: R$ 80,80

Item nº: 26

Produto/Serviço: GIZ / CERA

Valor Unitário: R$ 8,40

Valor Total: R$ 336,00

Item nº: 27

Produto/Serviço: GIZ ESCOLAR

Valor Unitário: R$ 3,24

Valor Total: R$ 6,48



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 8/17

Item nº: 28

Produto/Serviço: GIZ ESCOLAR - COLORIDO, ATOXICO, ANTI-ALERGICO

Valor Unitário: R$ 3,18

Valor Total: R$ 6,36

Item nº: 29

Produto/Serviço: MASSA DE MODELAR ATOXICA

Valor Unitário: R$ 6,05

Valor Total: R$ 242,00

Item nº: 30

Produto/Serviço: BRINQUEDO - JOGOS EDUCATIVOS

Valor Unitário: R$ 142,00   

Valor Total: R$ 1.136,00

Item nº: 31

Produto/Serviço: PAPEL CONTACT ADESIVO ACRÍLICO CORES DIVERSAS

Valor Unitário: R$ 54,50

Valor Total: R$ 381,50

Item nº: 32

Produto/Serviço: PAPEL CONTACT ADESIVO ACRÍLICO CORES DIVERSAS



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f906… 9/17

Valor Unitário: R$ 54,50

Valor Total: R$ 381,50

Item nº: 33

Produto/Serviço: PAPEL CONTACT ADESIVO ACRÍLICO CORES DIVERSAS

Valor Unitário: R$ 54,50

Valor Total: R$ 381,50

Item nº: 34

Produto/Serviço: PAPEL CONTACT ADESIVO ACRÍLICO CORES DIVERSAS

Valor Unitário: R$ 54,50

Valor Total: R$ 381,50

Item nº: 35

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário: R$ 6,60

Valor Total: R$ 52,80

Item nº: 36

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário: R$ 6,60    

Valor Total: R$ 52,80



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 10/17

Item nº: 37

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário: R$ 6,60   

Valor Total: R$ 52,80

Item nº: 38

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário:  R$ 6,60 

Valor Total: R$ 52,80

Item nº: 39

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário: R$ 5,00   

Valor Total: R$ 40,00

Item nº: 40

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário: R$ 5,00  

Valor Total: R$ 40,00

Item nº: 41

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 11/17

Valor Unitário: R$ 5,00 

Valor Total: R$ 40,00

Item nº: 42

Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário: R$ 5,00

Valor Total: R$ 40,00

Item nº: 43

Produto/Serviço: FOLHA EM EVA

Valor Unitário: R$ 4,50 

Valor Total: R$ 13,50

Item nº: 44

Produto/Serviço: FOLHA EM EVA

Valor Unitário: R$ 4,50  

Valor Total: R$ 13,50

Item nº: 45

Produto/Serviço: FOLHA EM EVA

Valor Unitário: R$ 4,50  

Valor Total: R$ 13,50



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 12/17

Item nº: 46

Produto/Serviço: FOLHA EM EVA

Valor Unitário: R$ 4,50

Valor Total: R$ 13,50

Item nº: 47

Produto/Serviço: FOLHA EM EVA

Valor Unitário: R$ 4,50 

Valor Total: R$ 13,50

Item nº: 48

Produto/Serviço: FOLHA EM EVA

Valor Unitário: R$ 4,50

Valor Total: R$ 13,50

Item nº: 49

Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2

Valor Unitário: 1,80

Valor Total: 72,00

Item nº: 50

Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 13/17

Valor Unitário: R$ 1,80

Valor Total: R$ 72,00

Item nº: 51

Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2

Valor Unitário: R$ 1,80 

Valor Total: R$ 72,00

Item nº: 52

Produto/Serviço: PLACA DE ISOPOR 10MM

Valor Unitário: R$ 4,18  

Valor Total: R$ 125,40

Item nº: 53

Produto/Serviço: PLACA DE ISOPOR 20MM

Valor Unitário: R$ 6,84

Valor Total: R$ 205,20

Item nº: 54

Produto/Serviço: PAPEL A3 - SULFITE, BRANCO, 297 X 420 MM, RESMA C/ 500 FLS

Valor Unitário: R$ 42,25

Valor Total: R$ 126,75



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 14/17

Item nº: 55

Produto/Serviço: PALITO DE PICOLÉ - 11,5 CM CORES VARIADAS

Valor Unitário: R$ 4,55 

Valor Total: R$ 4,55

Item nº: 56

Produto/Serviço: BOLA DE ISOPOR - TAMANHOS VARIADOS

Valor Unitário: R$ 0,82 

Valor Total: R$ 24,60

Item nº: 57

Produto/Serviço: BOLA DE ISOPOR - TAMANHOS VARIADOS

Valor Unitário: R$ 1,17        

Valor Total: R$ 35,10

Item nº: 58

Produto/Serviço: LENÇO DE PAPEL UMEDECIDO

Valor Unitário: R$ 19,60     

Valor Total: R$ 196,00

Item nº:  59

Produto/Serviço: PAPEL FOTOGRÁFICO TIPO FOSCO



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 15/17

Valor Unitário: R$ 24,53 

Valor Total: R$ 73,59

 

_______________________________________
Alexandre Demartini Rodrigues

Chefe de Gabinete
 (Portaria nº 327/2019 - SEAD)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 16/17

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000014914926 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18817718&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=6ffef5d9f90… 17/17

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES, Chefe de Gabinete, em 25/08/2020, às 17:09, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000014914926 e o código CRC E9251548.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795
 

Referência: Processo nº 201900005013239 SEI 000014914926

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014914926&crc=E9251548


3Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.374

inclusão da Cláusula Compromissória, de Conciliação e Mediação 
do Contrato Original.
Valor Total: R$ R$ 12.142,89 (doze mil e cento e quarenta e dois 
reais e oitenta e nove centavos)
Data da Outorga: 26/08/2020
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato 
representada por Dr. Philippe Dall’Agnol
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela Contratada: Silvani Alves de Lima
<#ABC#195156#3#231174/>

Protocolo 195156
<#ABC#195142#3#231158>

(SEAD) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
005/2020
Às 17:00 horas do dia 21 de agosto de 2.020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, que hora 
subscreve, homologa a adjudicação referente ao processo 
201900005013239, Pregão Eletrônico nº 005/2020.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 (Único)
Situação: Adjudicado
Homologado à Empresa BRAVA FORTE COMERCIAL 

EIRELI-EPP
CNPJ: 10.867.306/0001-01
Valor Total: 11.254,72
Item nº: 1
Produto/Serviço: ALFINETE - CABEÇA ESFÉRICA 

EM PLASTICO, COLORIDO, CX 
C/ 50

Valor Unitário: R$ 6,52
Valor Total: R$ 52,16
Item nº: 2
Produto/Serviço: BLOCO DE RECADO AUTO-

ADESIVO
Valor Unitário: R$ 16,89
Valor Total: R$ 287,13
Item nº: 3
Produto/Serviço: PAPEL LEMBRETE - ADESIVO, 

76 X 76MM, 4 BLOCOS COM 
100 FLS.

Valor Unitário: R$ 7,60
Valor Total: R$ 608,00
Item nº: 4
Produto/Serviço: PAPEL LEMBRETE - ADESIVO, 

76 X 102 MM, BLOCO COM 100 
FLS.

Valor Unitário: R$ 5,10
Valor Total: R$ 415,20
Item nº: 5
Produto/Serviço: BLOCO DE RECADO AUTO-

ADESIVO
Valor Unitário: R$ 25,03
Valor Total: R$ 2.002,40
Item nº: 6
Produto/Serviço: BLOCO FLIP CHART
Valor Unitário: R$ 35,80
Valor Total: R$ 895,00
Item nº: 7
Produto/Serviço: CANETA HIDROGRÁFICA
Valor Unitário: R$ 16,90
Valor Total: R$ 676,00
Item nº: 8
Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, 

CORES DIVERSAS, ATÓXICA, 
LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95
Valor Total: R$ 23,80
Item nº: 9

Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, 
CORES DIVERSAS, ATÓXICA, 
LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95
Valor Total: R$ 23,80
Item nº: 10
Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, 

CORES DIVERSAS, ATÓXICA, 
LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95
Valor Total: R$ 23,80
Item nº: 11
Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, 

CORES DIVERSAS, ATÓXICA, 
LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95
Valor Total: R$ 23,80
Item nº: 12
Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, 

CORES DIVERSAS, ATÓXICA, 
LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95
Valor Total: R$ 23,80
Item nº: 13
Produto/Serviço: TINTA GUACHE - 250ML, 

CORES DIVERSAS, ATÓXICA, 
LAVÁVEL

Valor Unitário: R$ 5,95
Valor Total: R$ 23,80
Item nº: 14
Produto/Serviço: PINCEL PARA PINTURA PONTA 

CHATA Nº 6
Valor Unitário: R$ 3,40
Valor Total: R$ 136,00
Item nº: 15
Produto/Serviço: PINCEL PARA PINTURA PONTA 

CHATA Nº 8
Valor Unitário: R$ 4,00
Valor Total: R$ 160,00
Item nº: 16
Produto/Serviço: PINCEL PARA PINTURA, PONTA 

CHATA Nº 10
Valor Unitário: R$ 2,00
Valor Total: R$ 80,00
Item nº: 17
Produto/Serviço: LAPIS DE COR - EM MADEIRA, 

GRANDE, CAIXA COM 12 
CORES

Valor Unitário: R$ 13,82
Valor Total: R$ 552,80
Item nº: 18
Produto/Serviço: PAPEL VERGÊ
Valor Unitário: R$ 13,10
Valor Total: R$ 39,30
Item nº: 19
Produto/Serviço: PAPEL VERGÊ
Valor Unitário: R$ 13,10
Valor Total: R$ 39,30
Item nº: 20
Produto/Serviço: PAPEL VERGÊ
Valor Unitário: R$ 13,10
Valor Total: R$ 52,40
Item nº: 21
Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 

75 G/M²
Valor Unitário: R$ 20,20
Valor Total: R$ 80,80

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c3aebb03



4Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.374

Item nº: 22
Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 

75 G/M²
Valor Unitário: R$ 20,20
Valor Total: R$ 80,80
Item nº: 23
Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 

75 G/M²
Valor Unitário: R$ 20,20
Valor Total: R$ 80,80
Item nº: 24
Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 

75 G/M²
Valor Unitário: R$ 20,20
Valor Total: R$ 80,80
Item nº: 25
Produto/Serviço: PAPEL SULFITE / GRAMATURA 

75 G/M²
Valor Unitário: R$ 20,20
Valor Total: R$ 80,80
Item nº: 26
Produto/Serviço: GIZ / CERA
Valor Unitário: R$ 8,40
Valor Total: R$ 336,00
Item nº: 27
Produto/Serviço: GIZ ESCOLAR
Valor Unitário: R$ 3,24
Valor Total: R$ 6,48
Item nº: 28
Produto/Serviço: GIZ ESCOLAR - COLORIDO, 

ATOXICO, ANTI-ALERGICO
Valor Unitário: R$ 3,18
Valor Total: R$ 6,36
Item nº: 29
Produto/Serviço: MASSA DE MODELAR ATOXICA
Valor Unitário: R$ 6,05
Valor Total: R$ 242,00
Item nº: 30
Produto/Serviço: BRINQUEDO - JOGOS 

EDUCATIVOS
Valor Unitário: R$ 142,00
Valor Total: R$ 1.136,00
Item nº: 31
Produto/Serviço: PAPEL CONTACT ADESIVO 

ACRÍLICO CORES DIVERSAS
Valor Unitário: R$ 54,50
Valor Total: R$ 381,50
Item nº: 32
Valor Unitário: R$ 54,50
Valor Total: R$ 381,50
Item nº: 33
Produto/Serviço: PAPEL CONTACT ADESIVO 

ACRÍLICO CORES DIVERSAS
Valor Unitário: R$ 54,50
Valor Total: R$ 381,50
Item nº: 34
Produto/Serviço: PAPEL CONTACT ADESIVO 

ACRÍLICO CORES DIVERSAS
Valor Unitário: R$ 54,50
Valor Total: R$ 381,50
Item nº: 35
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR
Valor Unitário: R$ 6,60
Valor Total: R$ 52,80
Item nº: 36
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR

Valor Unitário: R$ 6,60
Valor Total: R$ 52,80
Item nº: 37
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR
Valor Unitário: R$ 6,60
Valor Total: R$ 52,80
Item nº: 38
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR
Valor Unitário: R$ 6,60
Valor Total: R$ 52,80
Item nº: 39
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR
Valor Unitário: R$ 5,00
Valor Total: R$ 40,00
Item nº: 40
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR
Valor Unitário: R$ 5,00
Valor Total: R$ 40,00
Item nº: 41
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR
Valor Unitário: R$ 5,00
Valor Total: R$ 40,00
Item nº: 42
Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR
Valor Unitário: R$ 5,00
Valor Total: R$ 40,00
Item nº: 43
Produto/Serviço: FOLHA EM EVA
Valor Unitário: R$ 4,50
Valor Total: R$ 13,50
Item nº: 44
Produto/Serviço: FOLHA EM EVA
Valor Unitário: R$ 4,50
Valor Total: R$ 13,50
Item nº: 45
Produto/Serviço: FOLHA EM EVA
Valor Unitário: R$ 4,50
Valor Total: R$ 13,50
Item nº: 46
Produto/Serviço: FOLHA EM EVA
Valor Unitário: R$ 4,50
Valor Total: R$ 13,50
Item nº: 47
Produto/Serviço: FOLHA EM EVA
Valor Unitário: R$ 4,50
Valor Total: R$ 13,50
Item nº: 48
Produto/Serviço: FOLHA EM EVA
Valor Unitário: R$ 4,50
Valor Total: R$ 13,50
Item nº: 49
Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES 

DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 
MM, 150 G/M2

Valor Unitário: R$   1,80
Valor Total: R$ 72,00
Item nº: 50
Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES 

DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 
MM, 150 G/M2

Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$ 72,00
Item nº: 51

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c3aebb03



5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.374

Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES 
DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 
MM, 150 G/M2

Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$ 72,00
Item nº: 52
Produto/Serviço: PLACA DE ISOPOR 10MM
Valor Unitário: R$ 4,18
Valor Total: R$ 125,40
Item nº: 53
Produto/Serviço: PLACA DE ISOPOR 20MM
Valor Unitário: R$ 6,84
Valor Total: R$ 205,20
Item nº: 54
Produto/Serviço: PAPEL A3 - SULFITE, BRANCO, 

297 X 420 MM, RESMA C/ 500 
FLS

Valor Unitário: R$ 42,25
Valor Total: R$ 126,75
Item nº: 55
Produto/Serviço: PALITO DE PICOLÉ - 11,5 CM 

CORES VARIADAS
Valor Unitário: R$ 4,55
Valor Total: R$ 4,55
Item nº: 56
Produto/Serviço: BOLA DE ISOPOR - TAMANHOS 

VARIADOS
Valor Unitário: R$ 0,82
Valor Total: R$ 24,60
Item nº: 57
Produto/Serviço: BOLA DE ISOPOR - TAMANHOS 

VARIADOS
Valor Unitário: R$ 1,17
Valor Total: R$ 35,10
Item nº: 58
Produto/Serviço: LENÇO DE PAPEL UMEDECIDO
Valor Unitário: R$ 19,60
Valor Total: R$ 196,00
Item nº: 59
Produto/Serviço: PAPEL FOTOGRÁFICO TIPO 

FOSCO
Valor Unitário: R$ 24,53
Valor Total: R$ 73,59

Gabinete da Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Admi-
nistração, aos 25 dias do mês de agosto de 2020
Alexandre Demartini Rodrigues
Chefe de Gabinete
Portaria nº 327/2019 - SEAD
<#ABC#195142#5#231158/>

Protocolo 195142

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

METAGO em liquidação
<#ABC#195188#5#231211>

EXTRATO TERMO DE DISTRATO

DISTRATO AO CONTRATO DE CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DOS 
DIREITOS MINERÁRIOS Nº AJUR 001/2005 - DISTRATANTES: 
Metais de Goiás S/A - METAGO, em liquidação. DISTRATADA: 
NEXA RECURSOS MINERAIS S.A. DATA: 23/06/2020. Processo 
METAGO nº 25442848/2004.
<#ABC#195188#5#231211/>

Protocolo 195188
<#ABC#195252#5#231281>

EXTRATO TERMO DE DISTRATO

DISTRATO AO CONTRATO DE PESQUISA MINERAL E 
PROMESSA DE ARRENDAMENTO DE DIREITOS MINERÁRIOS - 

DISTRATANTES: Metais de Goiás S/A - METAGO, em liquidação. 
DISTRATADA: TITÂNIO GOIÁS MINERAÇÃO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA. DATA: 11/08/2020. Processo METAGO nº 
201300005010388.
<#ABC#195252#5#231281/>

Protocolo 195252

PRODAGO em liquidação
<#ABC#195244#5#231272>

EXTRATO DE ADITIVO

1º (primeiro) Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de 
Leiloeiro Oficial, n° 09/2020, com prazo determinado para alienação, 
por meio de processo licitatório na modalidade de Leilão, de bens 
imóveis e móveis (sucatas) de propriedade das Sociedades de 
Economia Mista, em liquidação - CONTRATANTE: Metais de Goiás 
S/A - METAGO em liquidação, Companhia de Armazéns e Silos 
do Estado de Goiás S/A - CASEGO em liquidação, Empresa 
Estadual de Processamento de Dados de Goiás - PRODAGO em  
liquidação e Empresa de Assistência Técnica, Extensão Rural e 
Pesquisa Agropecuária do Estado de Goiás - EMATER-GO em 
liquidação. CONTRATADO: ALGLÉCIO DA SILVA, DATA: 24 DE 
AGOSTO DE 2020. Processo nº 202000005007794.
<#ABC#195244#5#231272/>

Protocolo 195244

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#195135#5#231142>

EXTRATO DOS CONTRATOS CCER GOV 001-2020 e
CUSD GOV 001-2020

Processo: 202000017001869 Contratante: SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - SEMAD Contratada: CELG DISTRIBUIÇÃO S.A 
- CELG D - CNPJ 01.543.032/0001-04 Objeto: Prestação de serviço 
de fornecimento de energia elétrica na unidade consumidora nº 
12071894 - Praça Cívica n° 3 161 - Data da Vigência: 25/08/2020 a 
24/08/2021. Fonte de Recurso: 245/Recursos Vinculados a Fundos 
Especiais: Valor: R$ 180.000,00.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária

<#ABC#195135#5#231142/>

Protocolo 195135

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#195138#5#231154>

Portaria 2822/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar a servidora Andréa Lúcia da Costa, 

Engenheira Civil, CREA 20.425 /D-GO, CPF nº 024.705.141-18, 
lotada na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções de 
Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para a construção de parede 
externa, troca de janelas e substituição de caixa d’água do Colégio 
Estadual Zeca Batista, localizado na Praça Cônego Trindade, SN - 
Vila Goiás, no Município de Anápolis - GO. Objeto do Processo nº 
201900006009167.

II- Designar a servidora: Andréa Lúcia da Costa, 
Engenheira Civil, CREA 20.425 /D-GO, CPF nº 024.705.141-18, 
lotada na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para atestar os Termos 
de Recebimento Provisório e definitivo da obra acima mencionada.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 26 dias do mês de agosto de 2020.
<#ABC#195138#5#231154/>

Protocolo 195138
<#ABC#195241#5#231269>

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO nº: 2019.0000.606.9735
NOME: Conselho Regional Olímpia Ferreira Ribeiro
CONTRATANTE: Conselho Regional Olímpia Ferreira Ribeiro

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c3aebb03












